Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020090100177

177

Nº 168, terça-feira, 1 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 4/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 101/2020. RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE. O PREFEITO
MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições do seu cargo e com fundamento no artigo
25, caput, da Lei Federal nº. 8.666/93 RATIFICA a inexigibilidade de licitação para a
contratação da "AUTO POSTO BIELA LTDA", para o fornecimento (diário) de combustível
(gasolina comum, etanol hidratado comum, óleo diesel comum, óleo diesel S10) para
abastecimento da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Jateí/MS, conforme já
justificado no termo de referência, com fundamento nos pareceres da Comissão
Permanente de Licitação, da Procuradoria Jurídica e no artigo 25, caput, da Lei Federal nº.
8.666/93. AUTORIZA o empenho da despesa, no valor total de R$ 1.470.356,85 (um milhão
quatrocentos e setenta mil trezentos e cinquenta e seis reais e oitenta a cinco centavos)
em favor da empresa "AUTO POSTO BIELA LTDA", inscrita no C.N.P.J. sob o nº.
73.479.393/0003-37, com sede na Rua Pedro Neres, nº 305, Centro, CEP 79.720-000, na
cidade de Jateí/MS. JATEÍ/MS, 27 DE AGOSTO DE 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2020

A Prefeitura Municipal de Porto Murtinho/MS, através da Pregoeira Oficial,
ADJUDICA e torna público aos interessados o seguinte resultado:

PROCESSO Nº: 097/2020 PREGÃO PRESENCIAL N.º 059/2020
OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo de fornecimento de

aparelho de ar-condicionado Split High Wall de 30.000 BTU/H, para atendimento da Escola
Municipal Thomaz Laranjeiras do Município de Porto Murtinho - MS, recursos oriundo
Convênio nº 29800, Processo nº 29/005.727/2020, firmado entre a Secretaria de Educação
do Estado de Mato Grosso do Sul e a Secretaria Municipal de Educação do Município de
Porto Murtinho-MS, conforme especificações mínimas constantes no termo de
referência.

VENCEDOR: REFRIFRIO AR CONDICIONADO LTDA
CNPJ: 35.654.754/0001-40
Valor: 46.200,00 (quarenta e seis mil e duzentos reais)
Prazo: Até 31 de dezembro de 2020

Porto Murtinho-MS, 26 de agosto de 2020.
JULIANNE IZABELA CONTRERA

Pregoeira

DESPACHO DO PREFEEITO

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n.º 097/2020, a mim
apresentado, HOMOLOGO o resultado do julgamento da licitação em referência,
devidamente adjudicado pela Pregoeira Oficial. Em decorrência, fica a licitante vencedora
para firmar contrato, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar data de publicação

Porto Murtinho-MS, 26 de agosto de 2020.
DERLEI JOÃO DELEVATTI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 9/2020

A Prefeitura Municipal de Sidrolândia torna público que a Tomada de Preços N°
09/2020, que versa sobre: Contratação de empresa especializada em construção civil para
construção de uma unidade escolar no Distrito do Quebra Coco (Escola Municipal
Domingos Alves Nantes) com recursos oriundos do Ministério da Economia na modalidade
de transferência especial operacionalizados na plataforma +Brasil e Emenda Parlamentar n°
202041810014 Programa 0903004564, de acordo com o projeto, memorial descritivo e
planilha orçamentária, partes integrantes do presente processo, com abertura no dia
31/08/2020 às 08h, sagrou como vencedora, por apresentar menor valor, a licitante:
Project Tecnologia de Construção Ltda. O valor global da contratação é de R$ 793.860,90
(setecentos e noventa e três mil oitocentos e sessenta reais e noventa centavos).

Sidrolândia MS, 31 de agosto de 2020.
ADEMILSON TEIXEIRA DE MATOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERENOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 191/2020
O Município de Terenos, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Pregoeira,

torna público que no evento supracitado resultou como vencedora a empresa: GIGA
SYSTEM E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 30.700.356/0001-07, com o valor total de R$
1.723.660,00 (hum milhão, setecentos e vinte e três mil e seiscentos e sessenta reais).
OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada em fornecimento
de software em gestão de saúde pública, necessários à melhoria do monitoramento e
controle de sistemas, controle de frequência de recursos humanos, de materiais, controle
de frota de veículos, comunicação com o usuário do SUS, envolvendo a locação,
treinamento, manutenção e atualização de software e com fornecimento, em comodato,
de todos os equipamentos de automação necessários à execução dos serviços, para
atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Terenos, nos
termos do edital e seus anexos e Resultado da Ata final do Pregão.

Terenos/MS, 31 de agosto de 2020
MÁRCIA FERREIRA DA SILVA

Pregoeira

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇUCENA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 15/2020

Registro de Preços nº 11/2020 - Processo nº 040/2020.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços mecânicos para
veículos leves, veículos pesados e máquinas pesadas com o respectivo fornecimento de
peças de reposição (TABELA CILIA) para manutenção preventiva e corretiva dos veículos da
frota Municipal de Açucena/MG. Abertura 16/09/2020 às 09:30 horas. O Edital encontra-se
no Setor de Licitações da Prefeitura - Telefone 33-3298-1520 e E-mail -
licitacao@acucena.mg.gov.br.

Açucena, 31 de agosto de 2020.
LÍVIA MARIA VENTURA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS
AVISO DE ADIAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2020

Processo n.º 259/2020
O Município De Alfenas-MG torna público o Adiamento Da Concorrência Pública nº

3/2020 - Processo n.º 259/2020, cujo objeto é Contratação de Empresa Especializada em
Serviços de Engenharia para a Execução Indireta de Obras de Esgotamento Sanitário relativo ao
Bairro Gaspar Lopes, à UNIFENAS e ao Parque Municipal de Alfenas, de acordo com projetos,
Plano de Trabalho e planilhas de orçamentos elaborados pela COPASA/MG em anexo, em
atendimento à sentença judicial proferida ao Processo nº 5001887-19.2018.8.13.0016 TJ-MG.
Justificativa do adiamento: Retificação no Edital. A nova data para a realização do certame será
dia 05/10/2020, às 13h. O EDITAL deste certame na íntegra e seus Anexos estarão disponíveis
para consulta no endereço eletrônico http://pregao.alfenas.mg.gov.br/, podendo ainda ser
obtidas informações pelo e-mail: licitacoes.contratos@alfenas.mg.gov.br.

LUIZ ANTÔNIO DA SILVA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 62/2020

A Pregoeira, comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade
PE N° 62/2020, conforme Lei Municipal nº2.538/2020, pelo sistema De Registro De Preços tipo
Menor Preço Por Item. Objeto: registrar preço para futura e eventual aquisição de material
médico hospitalar luvas de procedimentos para atender as necessidades dos agentes de saúde
que trabalham na linha de frente de combate ao Coronavírus- covid 19 nas Barreiras Sanitária
e Unidades de Saúde e a Prefeitura de Alfenas. Início da Sessão da Disputa de Preços: dia
22/09/2020, ás 13h. Edital completo pela Internet no endereço: www.alfenas.mg.gov.br ou
www.bll.org.br.

ANNA C. S. MARTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMENARA

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 048/2019
extrato de Contrato, objeto: eventual contratação de pessoa jurídica, para aquisição de
gêneros alimentícios para o atendimento das necessidades das Secretarias Municipais da
Prefeitura de Almenara/MG. Contrato n°173/2020, Empresa: ROBSON PEREIRA SOARES -
ME, Valor: R$ 51.080,00. Vigência: 27/08/2020 a 31/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO A REGISTRO DE PREÇOS

3º Termo Aditivo A Ata de Registro de Preços nº 043/2019 do Processo Licitatório nº
054/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Bandeira Do Sul. Contratada: Distribuidora
de Cimento Sulminas Ltda. Objeto: Terceiro Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços nº
043/2019 do Processo Licitatório nº 054/2019 para fornecimento de materiais de
construção civil, ferragens e ferramentas. Do realinhamento de preços: Fica ajustado entre
as partes, o realinhamento no preço dos seguintes itens: Cimento Portland 50 kg (CP II), no
preço de R$ 19,58 passa a vigorar o preço de R$ 21,70. Demais cláusulas: Permanecem
inalteradas e em plena vigência. Data de assinatura: 27 de agosto de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 52/2020

Município de Borda da Mata. Processo nº 168/2020. Pregão Eletrônico nº 059/2020.
Objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de
eletrodomésticos conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e
em seus anexos. Contrato: 052/2020. Contratada: J L Distribuidora EIRELI- ME. Dotações
orçamentárias: 02 04 10 305 0011 2.082 449052 - Ficha 490; valor total: R$ 4.800,00.
Assinatura: 31/08/2020. Vigência de 01/07/2020 até: 31/12/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 53/2020

Município de Borda da Mata. Processo nº 168/2020. Pregão Eletrônico nº 059/2020.
Objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de
eletrodomésticos conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e
em seus anexos. Contrato: 053/2020. Contratada: Magitech - Distribuidor de Eletrônicos
EIRELI - EPP. Dotações orçamentárias: 02 04 10 305 0011 2.082 449052 - Ficha 490; valor
total: R$ 2.198,88. Assinatura: 31/08/2020. Vigência de 01/07/2020 até: 31/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADINHO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° termo aditivo ao contrato nº 14/2020 Objeto: Execução de empreendimento
compreendendo a totalidade das etapas de obras, serviços, instalações necessárias,
equipamentos e materiais, sob inteira responsabilidade da Contratada até a entrega em
operação do HOSPITAL MUNICIPAL DE BRUMADINHO. Para fins de Acréscimo de valor R$
958.655,00. Empresa BETIM OBRAS E ENGENHARIA SPE LTDA. Avimar de Melo Barcelos
Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2020

Torna pública a licitação - Pregão Eletrônico N° 12/2020 Processo Licitatório nº
216/20 - registro de preços para futura e eventual aquisição de reagentes para exames
hormonais e outros para o laboratório da Secretaria Municipal de Saúde. 12 meses.
Abertura: 15.09.20 às 9:00h na plataforma ComprasNet. Edital ver site
www.brumadinho.mg.gov.br

AVIMAR M BARCELOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados, o Extrato de Homologação e Adjudicação - Processo nº: 008999/2020 -
Modalidade: Pregão Eletrônico - Edital nº: 07/2020 - Objeto: registro de preços para
possível aquisição de material de consumo e instrumental odontológico destinado as
unidades de saúde, para atender as demandas da saúde bucal, conforme especificações
constantes deste edital e seus anexos,a favor das empresas: 1) Betaniamed Comercial
EIRELI- EPP - CNPJ: 09.560.267/0001-08 1 ) 15 caneta contra ângulo / valor unit R$
222,00 2) 15 caneta de alta rotação/ valor unit R$ 181,00 / 2) Dental Higix Produtos
Odontológicos Médicos Hospitalares EIRELI - CNPJ: 26.240.632/0001-16 / 50 broca
zecrya curta/ valor unit R$ 8,00/ 50 broca de baixa rotação nº 8 esférica / valor unit
R$ 2,80/ 50 broca shofu chama 4704/ valor unit R$ 10,39/ 5000 escova dental adulto/
valor unit R$ 0,68/ 50 espelho bucal nº 3/ valor unit R$ 2,61/ 100 espelho bucal nº
4/ valor unit R$ 2,61/ 100 cx luva de procedimento em vinil/ valor unit R$ 56,90/ 3)
Dental Prime - Prod Odon. Med Hospitalares EIRELI - CNPJ: 21.504.525/0001-34/ 100

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-01T00:51:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial